[image: ]
[bookmark: UNIVERSIDADE_FEDERAL_DO_RIO_DE_JANEIRO]UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
Instituto de Biodiversidade e Sustentabilidade – NUPEM
Diretoria Geral – DG/NUPEM

[bookmark: PORTARIA_Nº_......,_DE_....._DE_........]PORTARIA Nº ......, DE ..... DE ........................ DE .........Esta é uma reprodução de um documento digital produzido no SEI-UFRJ

Digite aqui a Ementa...

A Diretora do NUPEM, no uso de suas atribuições delegadas pelo Magnifífico Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, através da Portaria nº ______ de ____ de ______ de ______, publicada no BUFRJ nº ____ de ____ de _______ de _______, resolve:
Art. 1º Designar o servidor ..........................., Administrador de edifício, matrícula SIAPE nº
......................................................................, para exercer a função de fiscal do contrato nº	,
celebrado entre a UFRJ e a empresa	,   e	como   como   substituto   eventual   o   servidor	,
Administrador, matrícula SIAPE nº....................... .
Art. 2º …………………………………………
Art. 3º ...........................................................
Art. 4º ...........................................................
Art. 5º ...........................................................
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 7º Se houver revogação parcial ou total. Ver iten 17 do Manual de Padronização de Documentos Oficiais da UFRJ.

[NOME DA AUTORIDADE COMPETENTE]
[image: ][Cargo da Autoridade]
Documento assinado eletronicamente por servidor1, Cargo1, em 21/02/2020, às 10:31 - horário oficial de Brasília (fundamento: art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 08/10/2015).

[image: ]A autenticidade deste documento pode ser conferida no site h ttp://teste.sei.tic.ufrj.br/autentica, informando o código verificador 0011926 e o código CRC 4AADDB60.

ANEXO I

[DIGITE AQUI O TÍTULO DO ANEXO] - CASO NÃO TENHA ANEXO, APAGAR TODO O CONTEÚDO DESTA SEÇÃO

1. DIGITAR O TÍTULO EM CAIXA ALTA
1.1. Digitar texto.
1.2. Digitar texto.
2. DIGITAR O TÍTULO EM CAIXA ALTA
2.1. Digitar texto.
3. DIGITAR O TÍTULO EM CAIXA ALTA
3.1. Digitar texto.
3.2. Digitar texto.
3.2.1. Digitar texto:
I -	Item.
II -	Item.
a) Alínea.
b) Alínea.
III -	Item.
3.2.2. Digitar texto.
4. DIGITAR O TÍTULO EM CAIXA ALTA
4.1. Digitar texto.
4.2. Digitar texto.
4.2.1. Digitar texto.
4.2.2. Digitar texto.
5. DIGITAR O TÍTULO EM CAIXA ALTA
5.1. Digitar texto.
5.1.1. Digitar texto.
5.1.1.1. Digitar texto.
5.1.1.2. Digitar texto.
5.1.2. Digitar texto.
5.2. Digitar texto.
5.3. Digitar texto.
Referência: Processo nº 99079.201208/2019-16	SEI nº 0011926

Av. São José do Barreto, 764, Bairro São José do Barreto, Macaé, RJ - CEP: 27965-045 Telefone: (22) 2141-3982 www.nupem.ufrj.br
image1.png

image2.jpeg
e

image3.png